
                           

        Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 

    Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

 

        PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
        GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 3365, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020. 

      
DESIGNA GESTOR PARA CHAMAMENTO 
PÚBLICO, CONFORME PARCERIA CELEBRADA 
POR MEIO DE TERMO DE FOMENTO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA 
(SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA) E 
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, 
CONFORME ART. 2º, INCISO VI, e ART. 
8º, INCISO III, AMBOS DA LEI FEDERAL 
Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014. 
 

          O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art.64, inciso XXI, da Lei 

Orgânica Municipal, e considerando o solicitado através do 

Ofício nº 221/2020/SEMAG, protocolizado sob o nº 531888, datado 

de 27 de fevereiro de 2020, 

   

  RESOLVE: 
 
  Art.1º- Fica designado, como gestor para Chamamento 
Público nº 13/2019 (Processo nº 526537 de 14 de novembro de 

2019), conforme parcerias celebradas com as Organizações da 

Sociedade Civil, no âmbito da Secretaria Municipal de 

Agricultura, o Sr. Natalino Cassaro, matrícula nº 73608, 

portador do CPF nº 379.869.107-04, nos termos do art. 2º, 

inciso VI, e art. 8º, inciso III, ambos da Lei Federal nº 

13.019, de 31 de julho de 2014, constituída por ato público em 

meio oficial de comunicação, com poderes de controle e 

fiscalização. 

 

         Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

         Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
   

     PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
     GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 27 dias do 
mês de fevereiro de 2020.    
                          
                     

Mário Sérgio Lubiana 
Prefeito 


